Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т САБИНСКОГО

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц БАШКАРМА

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в порядок расчета нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги по присмотру
и уходу за воспитанниками в дошкольных
образовательных учреждениях Сабинского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 09.10.2015 №1280-п

В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования и в соответствии с п.2 ст.65 Федерального закона от
29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок расчета нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в дошкольных
образовательных учреждениях Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 09.10.2015
№1280-п «О нормативном финансировании деятельности по присмотру и уходу
за воспитанниками дошкольных образовательных учреждений Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» следующее изменение:

1.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. В нормативы включаются:
1) фонд оплаты труда персонала, осуществляющего присмотр и уход;
2) расходы на организацию питания и приобретение продуктов питания;
3) расходы на организацию хозяйственно-бытового обслуживания

воспитанников и приобретения товаров хозяйственно-бытового назначения;

4) расходы на обеспечение санитарно-гигиенического обслуживания
воспитанников;

5) расходы на обеспечение воспитанников мягким инвентарем, играми и
игрушками;

6) расходы на приобретение оборудования, мебели и посуды,
необходимых для организации питания и приема пищи воспитанников;

7) расходы на приобретение оборудования и мебели, необходимых для
организации стирки и уходы за постельным бельем и иным мягким инвентарем;

8) расходы на приобретение оборудования и мебели в медицинский
кабинет;

9) расходы на приобретение мебели, технологического оборудования и
бытовой техники для пищеблока;

10) расходы на приобретение водонагревателей и баков для воды;
11) расходы на приобретение оборудования и мебели в групповые ячейки

(детских шкафчиков для одежды, скамеек в раздевалку, кроватей, шкафов для
хранения постельного белья, шкафов для хранения хозяйственного инвентаря и
посуды);

12) расходы на приобретение оргтехники, для доступа в
информационные сети и для мультимедиа, в целях образовательных услуг.»;

1.2. в абзаце 9 пункта 4 после слов «мягким инвентарем» дополнить
словами «, играми и игрушками»;

1.3. пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Расходы на обеспечение воспитанников мягким инвентарем, играми и

игрушками определяются на основе:
1) норм обеспечения мягким инвентарем, играми и игрушками

воспитанников дошкольных образовательных учреждений согласно таблице
№7 настоящего Порядка;

2) среднерыночной стоимости непродовольственных товаров по
состоянию на 1 сентября года, предшествующего плановому,
проиндексированной на прогнозный уровень инфляции планируемого
периода.»;

1.4. Таблицу №7 изложить в следующей редакции:
«Таблица №7

Нормы обеспечения мягким инвентарем,
играми и игрушками воспитанников

дошкольных образовательных учреждений
Наименование предмета Единица

измерения
нормы

Норма на одного
воспитанника в
год

Полотенце детское штук 2

Салфетка штук 1

Наволочка верхняя штук 1

Наволочка нижняя штук 0,25
Простыня штук 0,7

Пододеяльник штук 0,7

Подушка штук 1

Матрац штук 0,2

Одеяло теплое штук 0,2

Одеяло байковое штук 0,2

Спальный мешок штук 0,25

Скатерть штук 0,12

Полотенце посудное штук 0,2

Клеенка настольная кв. метров 0,3

Санки штук 0,4

Электронная игра штук 0,1

Велосипед детский штук 0,03

Книга для дошкольника штук 4,0

Игрушки (куклы, машины,
мячи, настольные игры и
прочие игры)

штук 12,0

»;
1.5. пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Расходы на обеспечение воспитанников мягким инвентарем, играми и

игрушками исчисляются по формуле:

где:
Rspyobes - расходы на обеспечение воспитанников мягким инвентарем,

играми и игрушками;

' ^hsPloy - нормы обеспечения воспитанников мягким инвентарем,
играми и игрушками, принимаемые согласно пункту 32 настоящего Порядка;

С С
'hnv' %оУ - стоимость мягкого инвентаря, игр и игрушек, принимаемая

согласно пункту 32 настоящего Порядка;

ПЬ n2 - количество товаров в перечне установленных норм обеспечения
воспитанников мягким инвентарем, играми и игрушками, принимаемое
согласно пункту 32 настоящего Порядка;

1Ь i2 - наименование товаров в перечне установленных норм обеспечения
воспитанников мягким инвентарем, играми и игрушками, принимаемое
согласно пункту 32 настоящего Порядка;

^ v ' ^ / V " коэффициент доведения норм обеспечения воспитанников
мягким инвентарем, играми и игрушками до стандарта (0,2);

у1п - коэффициент продолжительности пребывания детей в
общеобразовательной организации (для групп кратковременного пребывания
со сроком пребывания 3 - 6 часов принимается равным 0, для остальных групп -
^ )>•

2. Распространить действие настоящего постановления на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.rim
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:
http://sabv.tatarstan.ru.

И .о. Руководителя Исполнительного
комитета, заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
по инвестиционному развитию и поддержки
предпринимательства - начальник отдела
инвестиционного развития и поддержки
предпринимательства Сабинского
муниципального района

\ •^I^h®^ М
И.И. Кутдусов

http://pravo.tatarstan.rim
http://sabv.tatarstan.ru